8. *O založení kláštera Tepelského.* Vykonav ſtaſtěně cestu přišel do Čech, do milé své rodné vlasti, kdež tělu namáhavou cestou zemdenému malého oddechu dopřál; potom hledal příjemné a spůsobilé místo, kde by se ku chvále boží a na počest blahoslavené panny klášter založit dal. I našed místo, na němž nyní vysoký klášter se vypíná, poklekl na zemi a řekl: Kterýž jsi se z panny narodil ráčil, připrav tuto stánek k službě

es, prepara in hoc loco habitacionem seruiciis tuis aptam. Et surgens ab oracione ligone arrepto profundius terram sulcat et aliquot cophinos terra honustos de fundamento primus in humeris suis portat. Nomenque indidit Topla¹⁾ a burgo vicino, qui ab incolis wlgariter Tepla uocatur. Est autem claustrum fundatum in optimo solo terre: nam situs loci aliquantulum est sublimis, ab uno latere cinctus siluis et pratis, uarietate florum undique purpuratus, fluentibus in medio aquis irriguis et piscosis, pellentibus circulares ambitus molendinorum, humanis habitacionibus opportunus et sanus, et religioni conueniens supra modum: locus, inquam, gracia diuina perfusus, in quo domino militantes de bonis fiunt meliores, et de melioribus optimi, de uirtute in uirtutem gradatim proficientes ad perfectionem, prout per effectum clarus luce liquet. Nam religione crescente licet plantacio sit novella, inter alias tamen profesiones religionis eiusdem, in edificiorum structuris, prediis, et redditibus deo incrementum prestante prosperatur et crescit, ut taceam de monasterio sancte²⁾ Marie virginis matris Christi, patronae ipsius, quod in altum erectum quam inexplicabili opere structure mirifice³⁾ et sublimis, muris eciam ualidis et excelsis, columnis sublimibus testudinis firmitudine et pulchritudine fulciatur: ornato interius rutilans, campanarum sonoritate precellens, ut nihil supra per omnem regionem illam uel fuisse uel futurum esse celebri sermone feratur. Qnod quia per se summo omnium rerum auctori placere non potuit, ut adhuc amplius et dignius resplenderet, quam plurimi deo psallentibus preconibus, et ministris sibi competentibus, sub regula s. Augustini ordinis Premonstratensis, laudabiliter conuersantibus, adornatum est.

9. *De dedicacione eiusdem.* Eia fratres, qui aures intentas ad librum et corda sursum habetis ad deum, quos mater misericordie in ministros, imo potius sibi in filios adoptauit, audite audientes me, et collaudate vestram unanimiter aduocatam. Etenim quando Teplensis ecclesia, a uenerabili patre domino Johanne felicis recordacionis sancte Pragensis ecclesie in mense